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 OBEC ŽATČANY 

664 53  OKRES BRNO-VENKOV 

 
ZÁVĚREČNÝ ÚČET  

OBCE ŽATČANY ZA 2018 
 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,   

ve znění platných předpisů)  

 

 

Název    Obec Žatčany  

Adresa    Žatčany 125, 664 53 Újezd u Brna 

IĆ:     00282944 

DIČ:    - 

 

Kontaktní údaje 

Telefon   544 229 526 

e-mail    obec@obeczatcany.cz 

www    www.obeczatcany.cz 

  

Doplňující údaje 

Počet obyvatel k 1. 1. 2018 879 obyvatel 

 

Starosta   Ing. František Poláček 

Místostarosta   Mgr. Jana Rudolecká  do 31. 10. 2018 

    Ing. Jiří Ryba   od 31. 10. 2018 

 

Přílohy závěrečného účtu:   

 

1. Výkaz Fin 2 - 12 

2. Zpráva auditora 

 

Připomínky k závěrečnému účtu obce mohou občané uplatnit písemně do 15 dnů ode dne jeho 

vyvěšení nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce, na kterém se bude návrh závěrečného 

účtu projednávat. 

 

V plném členění je závěrečný účet k nahlédnutí na Obecním úřadě Žatčany v úřední hodiny 

(v pondělí a ve středu od 8 do 12 a od 13 do 17 hod.). 

 

Schváleno Zastupitelstvem obce Žatčany na zasedání dne 22. 5. 2019, usnesení č. 4. 

 

 

 

 

 

mailto:obec@obeczatcany.cz
http://www.obeczatcany.cz/
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1. Rekapitulace příjmů, výdajů a financování 

 

 
PŘÍJMY  Schválený 

rozpočet 

Rozpočet 

po změnách 

(UR) 

Výsledek 

k 31.12. 

% plnění 

UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 11 386 000,00 12 810 100,00 12 809 125,46 99,99 

Třída 2 - Nedaňové příjmy       352 000,00 1 489 000,00 1 488 058,96 99,94 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 52 000,00 664 000,00 663 400,00 99,91 

Třída 4 - Přijaté transfery 164 600,00 2 140 400,00  2 580 327,40 120,55 
z toho převody mezi vlastními účty 

 = konsolidace 
   440 000,00 

 

Příjmy celkem 11 954 600,00 17 103 500,00 17 540 911,82 102,56 

PŘÍJMY CELKEM  
(po konsolidaci) 

11 954 600,00 17 103 500,00 17 100 911,82 99,98 

     

VÝDAJE     

Třída 5 – Běžné výdaje 12 844 000,00 13 642 600,00 11 970 818,16 87,74 
z toho převody mezi vlastními účty 

 = konsolidace 
  440 000,00  

Třída 6 – Kapitálové výdaje 7 144 000,00 9 421 200,00 3 370 729,02 35,78 

Výdaje celkem 19 988 000,00 23 063 800,00 15 341 547,18 66,52 

VÝDAJE CELKEM 
(po konsolidaci) 

19 988 000,00 23 063 800,00 14 901 547,18 64,61 

     

Saldo příjmů a výdajů 
(po konsolidaci) 

-8 033 400,00 -5 960 300,00 2 199 364,64 -36,90 

     

FINANCOVÁNÍ - třída 8     

Změna stavu na bank. účtech - 

prostředky minulých let (8115) 
8 033 400,00 2 130 200,00 -6 029 505,04 -283,05 

Prodej podílových listů ČS 

Sporoinvest  (8127) 
0,00 3 830 100,00 3 830 140,40 100,00 

FINANCOVÁNÍ 

CELKEM 

8 033 400,00 5 960 300,00 -2 199 364,64 -36,90 

 

Stavy na účtech: 1. 1. 2018 31. 12. 2018 

 

ČNB (účet pro příjem dotací) 46 853,16 1 487 042,96 

Komerční banka 7 674 397,54 11 823 715,36 

Komerční banka -Kanalizace 1 592,51 441 589,93 

Celkem na účtech 7 722 843,21 13 752 348,25 

   

Podílové listy Sporoinvest 4 926 932,26 0,00 

 

Termínovaný vklad J&T banka 2 000 000,00 2 000 000,00 
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2. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 

rozpočtům veřejné úrovně 

 
Transfery (dotace) do rozpočtu obce za rok 2018: 

 

Poskyt. Účel Pol. ÚZ Poskytnuto  Vyčerpáno Vratka 
JMK Výkon státní správy 4112 - 164 600,00 164 600,00 0,00 

JMK Technika na údržbu zeleně 4222 00374 50 000,00 50 000,00 0,00 

JMK Požární automobil JSDH 4222 00551 650 000,00 650 000,00 0,00 

MŠMT ZŠ – OP Výzkum, vývoj 4116 33063 217 890,40 217,890,40 - 

MV Zásahy jednotky SDH 4116 14004  1 600,00 1 600,00 0,00 

VPS Volba prezidenta ČR 4111 98008 26 237,00 16 777,00 9 460,00 

VPS Volby do ZO  4111 98187 30 000,00 19 088,00 10 912,00 

MMR Oprava místní komunikace  4116 17027 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 

 CELKEM   2 140 327,40 753 032,60 20 372,00 

 

a) Transfer ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu na výkon veřejné 

správy činil 164 600 Kč. 

 

b) Jihomoravský kraj poskytl investiční dotaci z programu Podpora rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje pro rok 2018 na akci „Doplnění pomocné techniky pro údržbu 

zeleně v obci “ ve výši 50 000 Kč. Byla zakoupena sestava VARI v celkové ceně 

112 587 Kč. Konečné vyúčtování dotace bylo provedeno k 31. 1. 2019. 

 

c) Jihomoravský kraj poskytl investiční dotaci z dotačního programu Podpora jednotek 

SDH obcí JMK na období 2017 – 2020 ve výši 650 000 Kč na „Zásahový požární 

automobil Tatra 815 CAS“. Byl zakoupen od obce Ořechov v ceně 1 200 000 Kč, 

celkové náklady na pořízení činily 1 200 800 Kč. Dotace byla vyčerpána v plné výši 

dle smlouvy a vyúčtována k 31. 12. 2018. 

 

d) MŠMT poskytlo pro ZŠ a MŠ Žatčany neinvestiční dotaci z Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 ve výši 217 890,40 Kč. Dotace bude 

vyúčtována školou přes zřizovatele po ukončení projektu. 

 

e) Ministerstvo vnitra – GŘ HZS ČZ poskytlo na výdaje jednotky SDH dotaci ve výši 

1 600 Kč. Byla čerpána na technickou kontrolu požárního vozidla. 

 

f) Ze všeobecné pokladní správy prostřednictvím JMK byla poskytnuta neinvestiční 

dotace na volbu prezidenta ČR ve výši 26 237 Kč, vyčerpáno bylo 16 777 Kč. Při 

finančním vypořádání v lednu 2019 byla vrácena nevyčerpaná částka dotace ve výši 9 

460 Kč. 

 

g) Ze všeobecné pokladní správy prostřednictvím JMK byla poskytnuta neinvestiční 

dotace na volby do zastupitelstva obce ve výši 30 000 Kč, vyčerpáno bylo 19 088 Kč. 

Při finančním vypořádání v lednu 2019 byla vrácena nevyčerpaná částka dotace ve 

výši 10 912 Kč. 

 

h) Ministerstvo pro místní rozvoj poskytlo z programu Podpora rozvoje regionů 

neinvestiční dotaci na akci „Oprava MK č. 8c v obci Žatčany, místní část Ovčírna“ ve 
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výši 1 000 000 Kč. Byla provedena oprava místní komunikace na Ovčírně za celkové 

náklady 4 002 384,59, z toho stavební práce činily 3 784 184,59 Kč.  

 

 

 

3. Přehled poskytnutých dotací, darů a příspěvků 
 

V roce 2018 poskytla obec Žatčany ze svého rozpočtu tyto dotace, dary a příspěvky: 

 

Příjemce  Účel Kč 

ZŠ a MŠ Žatčany, příspěvková organizace Provozní příspěvek     1 252 000,00 

Sportovní klub SK Žatčany (VPS) Činnost a opravy majetku 32 226,00 

TJ Sokol Žatčany (VPS) Opravy a provozní náklady 170 000,00 

Orel jednota Žatčany (VPS) Opravy a provoz orlovny 115 000,00 

Modelářský klub ALKA  Dar na činnost 15 000,00 

Junák – středisko Tumulus Újezd u Brna Dar na činnost 8 000,00 

Myslivecký spolek Žatčany Dar na činnost 4 000,00 

Sbor dobrovolných hasičů Žatčany Dar na činnost 5 000,00 

Misijní klubko  Dar na činnost 8 000,00 

Linka bezpečí Dar na činnost  3 000,00 

Narozené děti v roce 2017 (Vítání občánků) Dar narozenému dítě 90 000,00 

Žáci ZŚ Žatčany Příspěvek na žáka školy 35 000,00 

Kordis JMK a.s. Dopravní obslužnost 48 885,00 

Město Židlochovice  Přestupková agenda 12 160,00 

Město Židlochovice SPOD 4 245,00 

Město Židlochovice  Rušení TP  760,00 

DSO Region Židlochovicko  Příspěvek do DSO 9 020,00 

DSO Region Cezava  Příspěvek do DSO 32 496,11 

Domov pro seniory Sokolnice Dar na činnost 10 000,00 

Celkem   

CELKEM   1 854 792,11 

 

Sportovnímu klubu SK Žatčany byla poskytnuta dotace ve výši 45 tis. Kč, v prosinci 2018 

vrátil na účet obce nevyčerpanou částku ve výši 12 774 Kč.   

 

Všechny dotace uzavřené na základě veřejnoprávní smlouvy byly k 31. 1. 2019 vyúčtovány.   

 

Veřejnoprávní smlouvy (VPS) uzavřené na poskytnutí dotace jsou zveřejněny na elektronické 

úřední desce www.obeczatcany.cz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.obeczatcany.cz/
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4. Přehled o plnění rozpočtu 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy ve výkaze Fin 2-12 M sestaveném k 31. 12. 2018. Tento výkaz je 

přílohou návrhu závěrečného účtu a je zveřejněn na elektronické úřední desce obce Žatčany. 

            

Plnění rozpočtu obce Žatčany na rok 2018 
  

  
              

POLOŽKA PŘÍJMY  SR UR Skutečnost 
      Kč Kč k 31.12.2018 

  11** Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů       
  

1111 Daň z příjmů FO ze závislé činnosti 2 290 000 2 709 000 2 709 461,87   
 

1112 Daň z příjmů FO z daňových přiznání 50 000 63 000 62 578,91 
  

1113 Daň z příjmů FO vybíraná srážkou 190 000 248 000 247 634,12 
  

1121 Daň z příjmů právnických osob 2 250 000 2 276 000 2 275 801,40 
  

1122 Daň z příjmů právnických osob za obec 120 000 135 000 134 900,00 
  

11** ZÁVAZNÝ UKAZATEL 4 900 000 5 431 000 5 430 376,30 
                

12** Daně ze zboží a služeb       
  

1211 DPH 5 000 000 5 587 000 5 586 835,69 
  

12** ZÁVAZNÝ UKAZATEL 5 000 000 5 587 000 5 586 835,69 
                

13** Daně a poplatky z vybraných činností a služeb           

1334 Odvod za odnětí půdy ze zem. půdního fondu 1 000 8 000 7 537,80     

1340 Poplatky za komunální odpad 295 000 298 000 299 530,00 
  

1341 Poplatek ze psů 8 000 8 000 8 200,00 
  

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 5 000 5 000 4 400,00 
  

1356 Příjmy z úhrad za dobývání nerostů 145 000 156 000 155 050,00 
  

1361 Správní poplatky 5 000 8 000 7 980,00 
  

1381 Daň z hazardních her 27 000 65 000 65 338,54 
  

1382 Zrušený odvod z loterií 0 100 40,07 
  

1383 Zrušený odvod z výherních hracích přístrojů 0 0 0,00 
  

13** ZÁVAZNÝ UKAZATEL 486 000 548 100 548 076,41 
            

  
15** Majetkové daně       

  
1511 Daň z nemovitých věcí 1 000 000 1 244 000 1 243 837,06 

  
15** ZÁVAZNÝ UKAZATEL 1 000 000 1 244 000 1 243 837,06 
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21** Příjmy z vlastní činnosti       
  

2111 Poplatek za kabelovou televizi 100 000 100 000 67 320,00 
  

2111 Ostatní příjmy za služby (č. 93, papír, železo)  45 000 45 000 55 918,00 
  

2112 Příjmy z prodeje zboží 500 12 500 23 430,00 
  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti (věcná břemena) 500 500 1 000,00 
  

2131 Pronájmy pozemků 53 000 53 000 52 539,00 
  

2132 Pronájem nemovitostí 102 000 102 000 112 268,00 
  

2133 Pronájem movitých věcí (pódium, pivní sety) 3 000 3 000 2 350,00 
  

2141 Příjmy z úroků (termínovaný vklad) 8 000 8 000 8 503,46 
  

2142 Příjmy ze zisku z prodeje podílových listů  0 1 080 000 1 080 060,40 
  

21** ZÁVAZNÝ UKAZATEL 312 000 1 404 000 1 403 388,86 
                

22** Přijaté sankční platby a vratky transferů           

2229 Ostatní přijaté vratky transferů (SK Žatčany) 0 13 000 12 774,00     

22** ZÁVAZNÝ UKAZATEL 0 13 000 12 774,00 
                

23** Ostatní nedaňové příjmy         
  

2324 Třídění odpadů EKO-KOM, přeplatky energií 40 000 72 000 71 896,10     

2329 Ostatní nedaňové příjmy   0 0 0,00     

23** ZÁVAZNÝ UKAZATEL 40 000 72 000 71 896,10 
                

31** 

Příjmy z prodeje kapitálového majetku a ostatní 
kapitálové příjmy       

  
3111 Příjmy z prodeje pozemků 44 000 72 000 71 400,00     

3112 Příjmy z prodeje kabelové televize 0 500 000 500 000,00     

3113 Příjmy z prodeje cisternové stříkačky 0 80 000 80 000,00     

3122 Příspěvky na přípojky vody 8 000 12 000 12 000,00 
  

31** ZÁVAZNÝ UKAZATEL 52 000 664 000 663 400,00 
                

41** Neinvestiční přijaté transfery       
  

4111 Dotace na volbu prezidenta 0 26 300 26 237,00     

4111 Dotace na volby do zastupitelstva obce 0 30 000 30 000,00     

4112 Dotace na výkon státní správy  164 600 164 600 164 600,00 
  

4116 Dotace MŠMT pro školu (OP -Vzdělávání) 0 217 900 217 890,40 
  

4116 Dotace MMR na opravu silnice Ovčírna 0 1 000 000 1 000 000,00 
  

4122 Dotace MV (GŘ-HZS) pro jednotku SDH 0 1 600 1 600,00 
  

41** ZÁVAZNÝ UKAZATEL 164 600 1 440 400 1 440 327,40 
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42** Neinvestiční přijaté transfery       
  

4222 Dotace JMK na vybavení pro veřejnou zeleň 0 50 000 50 000,00     

4222 Dotace JMK na nákup cisternové stříkačky    650 000 650 000,00     

42** ZÁVAZNÝ UKAZATEL 0 700 000 700 000,00     

  PŘÍJMY CELKEM 11 954 600 17 103 500 17 100 911,82     

       

       

Plnění rozpočtu obce Žatčany na rok 2018 
  

  
      

    
PARAGRAF VÝDAJE  SR UR Skutečnost 

      Kč Kč k 31.12.2018 
  10** Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství       

  1014 Péče o toulavé psy 20 000 20 000 10 897,00 
  10** ZÁVAZNÝ UKAZATEL 20 000 20 000 10 897,00 
            

  21** Průmysl, stavebnictví, obchod a služby       
  2143 Cestovní ruch - Židlochovicko, Austerlitz 15 000 15 000 11 657,00 

  21** ZÁVAZNÝ UKAZATEL 15 000 15 000 11 657,00 
            

  22** Doprava        
  2212 Silnice  4 970 000 8 310 000 4 161 112,59 

  2219 Chodníky, parkoviště, cyklostezky 400 000 760 000 737 919,52 
  2221 Autobusové zastávky 60 000 60 000 18 976,00 
  2223 Bezpečnost silničního provozu  10 000 9 000 0,00 
  2292 Dopravní obslužnost 48 000 49 000 48 885,00 
  22** ZÁVAZNÝ UKAZATEL 5 488 000 9 188 000 4 966 893,11 
            

  23** Vodní hospodářství       
  2310 Pitná voda - vodovod 200 000 200 000 38 569,00 

  2321 Kanalizace 3 150 000 450 000 1 341,52 
  2341 Rekonstrukce stavidla rybníka  700 000 550 000 0,00 
  23** ZÁVAZNÝ UKAZATEL 4 050 000 1 200 000 39 910,52 
            

  31** Vzdělávání a školské služby       
  3113 Základní a mateřská škola  2 352 000 2 569 900 1 597 455,40 

  31** ZÁVAZNÝ UKAZATEL 2 352 000 2 569 900 1 597 455,40 
            

  33** Kultura, církve a sdělovací prostředky       
  3314 Knihovna 70 000 70 000 68 390,60 

  3319 Obecní kronika 10 000 10 000 6 726,00 
  3326 Oprava křížů 100 000 10 000 0,00 
  3330 Oprava církev. kultur. památek (kostel, kaple) 0 0 0,00 
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3341 Rozhlas, kabelová televize 300 000 300 000 98 576,31 
  3349 Zpravodaj 100 000 100 000 47 243,50 
  3399 Kultura 250 000 340 000 324 127,90 
  33** ZÁVAZNÝ UKAZATEL 830 000 830 000 545 064,31 
            

  34** Tělovýchova a zájmová činnost       
  3412 Sportovní zařízení - tenisové hřiště 100 000 100 000 28 443,00 

  3419 Ostatní tělovýchovná činnost  306 000 336 000 332 918,00 
  3421 Využití volního času dětí a mládeže 50 000 55 100 54 952,00 
  3429 Zájmová činnost a rekreace 100 000 94 900 46 606,00 
  34** ZÁVAZNÝ UKAZATEL 556 000 586 000 462 919,00 
            

  36** Bydlení a komunální služby a územní rozvoj       
  3613 Nebytové hospodářství   1 100 000 379 000 58 515,01 

  3631 Veřejné osvětlení - elektřina, opravy 250 000 311 000 251 840,40 
  3632 Pohřebnictví - hřbitov 20 000 20 000 10 160,05 
  3639 Hospodaření s obecním majetkem  230 000 890 000 866 963,00 
  36** ZÁVAZNÝ UKAZATEL 1 600 000 1 600 000 1 187 478,46 
            

  37** Ochrana životního prostředí       
  3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 25 000 25 000 21 103,00 

  3722 Sběr a svoz komunálních odpadů (popelnice, kontejnery) 450 000 477 000 476 060,35 
  

3723 
Sběr a svoz ostatních odpadů (sklo, plast, obaly, suť, 

skládka) 190 000 163 000 87 566,00 
  3726 Kompostárna 100 000 100 000 78 116,00 
  3742 Naučná stezka  0 350 000 229 523,50 
  3745 Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň  1 160 000 1 210 000 1 044 143,32 
  37** ZÁVAZNÝ UKAZATEL 1 925 000 2 325 000 1 936 512,17 
            

  43** Sociální služby       
  4329 Příspěvek na sociálně právní ochranu dětí  4 000 4 300 4 245,00 

  4341 Pomoc osobám v nouzi 20 000 9 700 0,00 
  4350 Příspěvek Domovu pro seniory Sokolnice 0 10 000 10 000,00 
  4351 Pečovatelská služba 25 000 25 000 0,00 
  4379 Linka bezpečí -dar na provoz 5 000 5 000 3 000,00 
  43** ZÁVAZNÝ UKAZATEL 54 000 54 000 17 245,00 
            

  52** Civilní připravenost na krizové stavy       
  5212 Ochrana obyvatelstva (rezerva na krizové situace) 5 000 5 000 0,00 

  52** ZÁVAZNÝ UKAZATEL 5 000 5 000 0,00 
            

  55** Požární ochrana        
  

5512 Požární ochrana - jednotka SDH 90 000 1 491 600 1 299 686,91 
  55** ZÁVAZNÝ UKAZATEL 90 000 1 491 600 1 299 686,91 
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61** Státní správa a územní samospráva       
  6112 Zastupitelstvo obce 1 043 000 1 043 000 952 082,50 

  6115 Volby do zastupitelstva obce 0 30 000 20 536,00 
  6118 Volba prezidenta 20 000 26 300 18 119,00 
  6171 Místní správa - obecní úřad 1 600 000 1 750 000 1 614 103,09 
  61** ZÁVAZNÝ UKAZATEL 2 663 000 2 849 300 2 604 840,59 
            

  63** Finanční operace       
  6310 Výdaje z finančních operací (bankovní poplatky) 10 000 10 000 9 357,60 

  6320 Pojištění majetku obce 35 000 35 000 32 468,00 
  6399 Ostatní finanční operace (daň z příjmů obce) 120 000 140 000 134 900,00 
  63** ZÁVAZNÝ UKAZATEL 165 000 185 000 176 725,60 
            

  64** Ostatní činnosti        
  6402 Finanční vypořádání minulých let 25 000 25 000 11 766,00 

  6409 Ostatní činnosti - DSO Cezava, rezerva 150 000 120 000 32 496,11 
  64** ZÁVAZNÝ UKAZATEL 175 000 145 000 44 262,11 
    VÝDAJE CELKEM 19 988 000 23 063 800 14 901 547,18 

         

  FINANCOVÁNÍ SR UR Skutečnost 
  

8115 Čerpání rezervy minulých let 8 033 400 2 130 200 -6 029 505,04 

  
8127 Prodej podílových listů (pořizovací cena) 0 3 830 100 3 830 140,40 

  
  FINANCOVÁNÍ CELKEM 8 033 400 5 960 300 -2 199 364,64 

  
          

  
  REKAPITULACE ROZPOČTU    

  
 Příjmy 11 954 600 17 103 500 17 100 911,82   

 Financování  8 033 400 5 960 300 -2 199 364,64   

 Výdaje 19 988 000 23 063 800 14 901 547,18   

           
      Příspěvky v Kč SR UR Skutečnost 

  
Pol   Kč Kč k 31.12.2018 

  5331 Základní škola a Mateřská škola, Žatčany  1 252 000 1 252 000 1 252 000,00 
    z toho odpisy ve výši 121 836 Kč       

  

       

      paragraf REZERVY  SR UR Skutečnost 
  2310 Vodovod - finanční rezerva na obnovu (ročně)  90 000 90 000 90 000,00 

  2321 Podtlak. kanalizace - fin. rezerva na obnovu (ročně) 350 000 350 000 350 000,00 
    CELKEM 440 000 440 000 440 000,00 
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Investiční (kapitálové) výdaje za rok 2018  
Název  Kč 

Vodovodní přípojky občanů (4x) 25 782,00 

Chodník Malá Niva 685 311,52 

Rekonstrukce komunikace Malá Niva 128 744,00 

Zpevněná plocha ulička Mazurkievič - projekt 32 800,00 

Cyklostezka Újezd u Brna – prodloužení SP 1 000,00 

Veřejné osvětlení tenisového hřiště 20 000,00 

Výstavba mateřské školy a přístavba školy – studie, výběrové řízení 90 750,00 

Ninja park – dopadová plocha (kůra) 7 139,00 

Naučná stezka „Žatčany včera a dnes“ 223 523,50 

Nákup pozemků 837 972,00 

Dešťová kanalizace Kout  640,00 

Zásahový požární automobil Tatra 815 CAS 1 200 800,00 

Sestava VARI  116 267,00 

Celkem kapitálové výdaje 3 370 729,02 

 

Rozpočet obce na rok 2018 byl schválen zastupitelstvem obce na zasedání dne 13. 12. 2017 

jako vyrovnaný se zapojením přebytku minulých let ve výši 8 033400 Kč. Hospodaření obce 

skončilo přebytkem ve výši 2 199 364,64 Kč 

Výstavbu chodníku a rekonstrukci místní komunikace k Nivě se podařilo zahájit až koncem 

roku 2018, proto se její dokončení přesunulo do roku 2019. 

Z rozpočtu se nepodařilo čerpat prostředky na tyto plánované akce: rekonstrukce silnice a 

výstavba dešťové kanalizace v Koutě, chodník k zastávce U mlýna, rekonstrukce stavidla 

rybníka, projekt stavby MŠ. Práce na těchto akcích plynule pokračují a jsou zařazeny do 

rozpočtu roku 2019.  

 

 

 

5. Hospodaření s majetkem 
 

Investiční akce 
 

Do majetku obce byly zařazeny dokončené stavební investiční akce: 

Osvětlení ulice NIVA     863 000,00 Kč 

Osvětlení víceúčelového hřiště    317 950,32 Kč 

Dešťová kanalizace Šanhaj    960 549,02 Kč 

Rekonstrukce komunikace Šanhaj           2 036 013,41 Kč 

Herní prvky Ninja parku     259 706,00 Kč 

Herní prvky dětského hřiště Šanhaj   105 285,00 Kč 

Naučná stezka „Žatčany včera a dnes“  271 195,50 Kč 

 

Na nedokončeném dlouhodobém majetku /účet 042/ má obec k 31. 12. 2018 rozpracované 

investiční akce v hodnotě 2 138 053,02 Kč.   

 

Pokračuje příprava na výstavbu dešťové kanalizace a rekonstrukce silnice v Koutě. Probíhají 

projektové práce na výstavbu nové MŠ a přístavbu ZŠ, výstavba je plánovaná pouze za 

předpokladu obdržení dotace.  
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Opravy majetku (účet 511) 

Náklady na opravy majetku byly ve výši 4 154 471,59 Kč. Hlavní částku z toho tvořila oprava 

silnice na Ovčírnách, kde na stavební práce bylo vynaloženo 3 784 184,59 Kč. V ostatních 

případech se jednalo se o běžnou údržbu a opravy obecního majetku.    

 

 

Pozemky a nemovitosti  

V roce 2018 provedl KN výmaz zástavního práva na pozemky ve prospěch SFŽP, neboť obec 

již splatila v roce 2017 půjčku na kanalizaci.  Obec prodala pozemek p. č. 466/2 o výměře 119 

m2 (orná půda). Do svého vlastnictví koupila obec pozemky parc. č. 3193 o výměře 28 197 

m2 (orná půda) a parc.č. 3194 o výměře 2 839 m2 (orná půda). 

Obec prodala firmě Itself s.r.o. Brno síť elektronických komunikací (kabelovou televizi).  

 

 

Finanční prostředky 

V roce 2018 nebyly čerpány žádné úvěry, půjčky a finanční výpomoci.   

Obec má založený termínovaný vklad na dva roky (do 19. 6. 2019) ve výši 2 mil. Kč 

s úrokem 0,40%. Na konci roku obec prodala podílové listy Sporoinvest u České spořitelny za 

4 910 200,80 Kč (pořizovací cena 3 830 140,40 Kč, zisk 1 080 060,40 Kč). Na běžných 

účtech má zůstatek ve výši 13 752 348,25 Kč. 

Od roku 2018 začala obec tvořit rozpočtovou rezervu na obnovu vodovodu a kanalizace 

celkem ve výši 440 000 Kč. 

 

 

Inventarizace: 

Inventarizační komise zjišťovala skutečné stavy majetku, závazků a ostatních 

inventarizačních položek a podrozvahy k 31. 12.2018. Inventarizace proběhla řádně, skutečný 

stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek a 

podrozvahy. Inventarizací nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. 

Protože došlo ke změně záměru se stavbou školky, byla navržena na vyřazení zastaralá a 

nevyužitelná projektová dokumentace z roku 2008 na nástavbu MŠ ve výši 471 810 Kč, 

celková výše navrženého vyřazeného majetku při inventarizaci je 496 577,20 Kč. 

Inventarizační zpráva o výsledku inventarizace byla schválena zastupitelstvem obce dne 20. 

2.2019. 

   

 

 

6. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 
 

Základní škola a Mateřská škola, Žatčany, příspěvková organizace, 

Žatčany č. p. 20 
 

Vykonává činnost základní školy, školní družiny, mateřské školy a školní jídelny. 

 

Malotřídní základní škola pro žáky 1. – 5. ročníku s kapacitou 60 žáků 

1. třída (žáci 1. ročníku):  5+1 

  2. třída (žáci 2. a 3. ročníku):  12+1 

3. třída (žáci 4. a 5. ročníku):  10 
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počet žáků ZŠ k 31. 12. 2018:   29 

počet žáků ŠD k 31. 12. 2018:   19 

 

Dvojtřídní mateřská škola s kapacitou  38 dětí      

Počet dětí MŠ k 31. 12. 2018: 38 

Počet strávníků ŠJ k 31. 12. 2018: 75 (žáci a děti 65, zaměstnanci školy 10)  

 

Název položky 

 Běžné období Minulé období 

Hlavní 

činnost 

Hospodářská 

činnost 

Hlavní 

činnost 

Hospodářská 

činnost 

Náklady celkem 6 405 943,92 34 580,00 6 058 833,95 43 276 

Náklady z činnosti 6 405 943,92 34 580,00 6 058 833,95 43 276,00  

V tom:  Spotřeba materiálu 455 667,34 15 163,00 513 548,73 16 736,00 

             Spotřeba energie 223 502,99 1 567,00 256 255,35 4 372,00 

             Prodané zboží 14 743,41  16 612,00  

             Opravy a udržování 245 296,96  39 842,88  

             Cestovné   21 631,00  17 481,00  

             Ostatní služby  286 048,46  196 350,77 1 318,00 

              Mzdové náklady 3 605 772,00 17 850,00 3 495 820,00 20 850,00 

          Zákonné soc. pojištění 1 279 607,64  1 247 697,10  

              Jiné pokuty a penále 0  582,00  

             Odpisy DM 121 836,00  116 336,00  

             Náklady z DDHM  143 682  150 152,12  

             Ostat. náklady z činnosti 8 156,12  8156,00  

     

Název položky 

 Běžné období               Minulé období 

Hlavní 

činnost 

Hospodářská 

činnost 

Hlavní 

činnost 

Hospodářská 

činnost 

Výnosy celkem   6 058 666,95 43 443,00 

Výnosy z činnosti   524 494,89 43 443,00 

V tom  - Výnosy z prodeje                               

vlastních výrobků 
  310 549,00  

-Výnosy z prodeje služeb 310 308,00    

-Výnosy z pronájmu  3 400,00  3 400,00 

-Výnosy z prodaného zboží 14 738,00  16 612,00  

-Čerpání fondů 143 295,46  89 039,89  

-Ostatní výnosy z činnosti 103 538,00 51 210,00 108 294,00 40 043,00 

-Výnosy z transferů (dotací) 5 833 990,20  5 534 172,06  

- Výsledek hospodaření běžného 

účetního období 
-74,26 20 030,00 -167,00 167,00 

 

 

Fondy účetní jednotky v roce 2018 
 

Fond odměn (účet 411)     zůstatek k 31. 12. 2018   1 001,00 Kč 

Fond kulturních a sociálních potřeb (účet 412)  zůstatek k 31. 12. 2018         20 977,03 Kč 

Fond reprodukce majetku, fond investic (účet 416) zůstatek k 31. 12. 2018       254 587,75 Kč  
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Obec poskytla škole v roce 2018 příspěvek (transfer) na provoz ve výši 1 252 000 Kč, 

Jihomoravský kraj poskytl příspěvek ve výši 4 411 574,00 Kč. 

Základní škola a Mateřská škola, Žatčany vykázala za účetní období roku 2018 hospodářský 

výsledek ve výši 19 955,74 Kč.  Hlavní činnost skončila se ztrátou ve výši 74,26 Kč. Tato 

ztráta byla kryta doplňkovou činností, ve které byl vykázán kladný hospodářský výsledek ve 

výši 20 030 Kč. 

 

 

 

7. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  
 

Přezkoumání hospodaření provedla firma AUDIT – DANĚ, spol. s r.o., Vídeňská 89, 639 00 

Brno, IČ 64510727, osvědčení Komory auditorů ČR číslo 198. 

 

Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo ve dnech od 2. 10. 2018 do 16. 10. 2018. 

Závěrečné přezkoumání proběhlo v období od 4. 4. 2019 do 5. 4. 2019.  

 

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2018 jsme nezjistili žádné 

chyba a nedostatky. 

Na základě zjištění podle ustanovení § 10 odst. 2 písmena b) zákona č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve 

znění pozdějších předpisů, jsme neidentifikovali žádná rizika, která mohou mít negativní 

dopad na hospodaření obce Žatčany v budoucnosti. 

 

Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu obce Žatčany a podíl zastaveného majetku na 

celkovém majetku obce Žatčany: 

 Podíl pohledávek na rozpočtu   0,04 % 

 Podíl závazků na rozpočtu    1,62 % 

 Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku       0 %  

 

Obec Žatčany na konci roku 2017 splatila půjčku od SFŽP na výstavbu kanalizace v celkové 

výši 4 402 600 Kč. Půjčka byla zastavena nemovitým majetkem v celkové výši 6 310 420,09 

Kč. Zástava byla zrušena v roce 2018.  

Úplné znění zprávy o výsledku hospodaření obce za rok 2018 je přílohou k návrhu 

závěrečného účtu. 

 

Svým podpisem potvrzuji, že v níže uvedeném období byl návrh závěrečného účtu zveřejněn 

na úřední desce, včetně výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018. Ve stejném období 

byl návrh závěrečného účtu zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup v úplném 

znění včetně celé zprávy auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 spolu s 

výkazem Fin 2 – 12 M. 

 

 

 Žatčanech dne 10. 4. 2019      Ing. František Poláček 

          starosta 

 

 

Vyvěšeno dne: 11. 6. 2019 

 


